20 julii 1532, anno 9°.

[Secret Arch, of the Vatican, Arm. 39, vol. 52, n. 537.]

1 MS.: Heitinerum. 2 See supra, pp. 336, 345.
3 MS. irrig: Treveren.

4 Exordium, the same as in document No. 3, p. 484 supra.

APPENDIX. 505

8. Pope Clement VII. to Petrus Eras. 1

: 532 > J u,i 2°> Rom.

Dilecto filio Petro Eras professori et bibliothecario conventus

divi Francisci Mechiinien. Cameracensis dioecesis.

Dilecte fili, salutem etc. Quia sicut nobis retulit dilectus Alius

Ioannes Hytiners [sic] clericus Leodiensis dioecesis, capellanus

noster, quem alias pro inquirendis et colligendis vetustissimis

probatissimorum auctorum codicibus quadam superiorum tem-

porum incuria fere deperditis ad diversas mundi partes destinavi-

mus, te in huiusmodi pio et sancto opere semper sibi plurimum

utilem extitisse, hanc tuam operam plurimum in Domino com-

mendamus, teque paterne hortamur, tibi nihilominus in virtute

sanctae obedientiae iniungentes, ut ab incoeptis non desistas, sed

ut consuevisti, eidem Ioanni adiumento esse, etiam ad quae-

cunque loca utriusque Germaniae et Franciae et Angliae regnorum

cum dicto Ioanne commissario, vel sine eo, prout ipsi Ioanni

magis expedire cognoveris te conferendo perseveres. Et ut tutius

et liberius valeas huiusmodi operi intendere, tibi, ut per 4
or

menses a die qua per praefatum Ioannem super hoc fueris

requisitus ad loca praedicta ad effectum praemissum tui superioris

vel cuiusvis alterius licentia minime requisita, tuo tamen habitu

semper retento, te conferre et in eis stare et pernoctare absque

alicuius censurae vel poenae incursu libere et licite valeas,

licentiam et facultatem concedimus per praesentes pariter et

elargimur. Laborem autem et officium tuum huiusmodi

habita occasione tibi ac conventui Mechliniensi dictae dioecesis,

cuius, ut accepimus, bibliothecarius existis, proficuum fuisse

enitemur.

Dat. Romae etc. die XX iulii 1532 anno IX. Evangelista.

[Secret Arch, of the Vatican, Arm. 39, vol. 52, n. 539.]

29. Pope Clement VII. to Cardinal Albert,

Archbishop of Mayence. 2

1532, Juli 23, Rom.

Dilecto filio nostro Alberto tituli S. Petri ad vincula presbytero

cardinali Maguntino nuncupato.

1 See suj>ra
f p, 345.

2 Sec supra, p. 345.
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Dilecte fili noster, salutem etc. Magno studiosorum omnium,

quinimmo totius humani generis commodo et decori cedere non

ignorantes, si antiquissimi codices, praesertim disertissimorum

auctorum, qui hactenus quadam superiorum temporum incuria